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Dot. List otwarty firmy LUG - zaproszenie do udziału w inicjatywie na rzecz ochrony środowiska  

Earth Hour („Godzina dla Ziemi”)  

 

 

Szanowni Państwo, 

 

 

Dokonujący się każdego dnia rozwój nauki i techniki jest źródłem ogromnego postępu cywilizacyjnego,  

a jednocześnie nieodwracalnych zmian klimatu, które zagrażają nam nie tylko w skali globalnej, lecz 

również lokalnie. Konieczne jest przyjęcie aktywnej postawy odpowiedzialności za środowisko,  

w którym żyjemy oraz konsekwentne działanie na rzecz budowy platformy współpracy społeczeństwa, 

władz, świata nauki i biznesu na rzecz wspólnych działań zapobiegających zmianom klimatu.  

Do napisania tego listu skłoniło mnie głębokie przekonanie, że budując świadomość ekologiczną  

i wspólnie realizując takie inicjatywy jak Earth Hour („Godzina dla Ziemi”) jesteśmy w stanie skutecznie 

pogodzić przesłanki rozwoju technologicznego i troski o środowisko.  

 

Earth Hour („Godzina dla Ziemi”) to ogólnoświatowa inicjatywa zorganizowana przez międzynarodową 

organizacje ekologiczną WWF już po raz trzeci, by przeciwstawić się nadmiernemu ociepleniu klimatu. 

Akcja ta polega na wyłączeniu świateł na jedną godzinę zarówno przez osoby prywatne, firmy, jak 

również miasta, gdzie wygaszane są iluminacje spektakularnych budynków. Symboliczne wyłączenie 

świateł przez ludzi na całym świecie jest jednym z najgłośniejszych jak dotąd komunikatów opinii 

publicznej sprzeciwiającej się nieuzasadnionemu brakowi efektywności energetycznej. „Godzina dla 

Ziemi” to inicjatywa, która ma pokazać, ze nawet małe zmiany w życiu codziennym są ważne, a wspólne 

działania, choć z pozoru drobne, mogą wiele zmienić. W ramach zeszłorocznej inicjatywy światła zgasły 

na całym świecie, od Australii przez Stany Zjednoczone, Izrael po Polskę.  W ciemności pogrążyły się 

spektakularne obiekty w czternastu strefach czasowych – m.in. wodospad Niagara, Koloseum w Rzymie, 

Opera w Sidney, Golden Gate Bridge w San Francisco. W Polsce zgaszono iluminacje ponad 

pięćdziesięciu budynków i budowli, głównie w Warszawie i w Poznaniu. 

 

W tym roku „Godzina dla Ziemi” wybije 28 marca 2009 o godz. 20:30 naszego czasu. Firma LUG, 

deklarując swe pełne zaangażowanie w inicjatywę, jednocześnie stała się pionierem branży 

oświetleniowej wspierającym ten projekt. Istotny wpływ na tą postawę ma pozycja krajowego  

i regionalnego lidera promocji idei energooszczędności, którą LUG świadomie buduje od wielu lat.  

W pełni przekonany o potrzebie realizacji tego typu projektów pragnę zaprosić Państwa do przyłączenia 

się do inicjatywy - zgaśmy symbolicznie oświetlenie najważniejszych obiektów  w lubuskich miastach i 

dajmy wyraz solidarnej współpracy ponad podziałami! 

 

Koordynatorem akcji z ramienia firmy LUG jest p. Monika Bartoszak (tel. 068 411 72 45, e-mail 

ecolug@lug.com.pl), która chętnie odpowie na wszelkie pytania dotyczące akcji „Godzina dla Ziemi”.  

 



          
        

 

Osobiście wierzę, że to zaproszenie będzie impulsem do podjęcia przez Państwa działań  w kierunku 

czynnego wsparcia i promocji akcji w środowisku lokalnym.  

 

 

 

Z poważaniem, 

 

 

 
Ryszard Wtorkowski 

Prezes Zarządu  

LUG S.A. 

 

 
 

 


